от 31.03.2014 г.
№ ТК209-19

Тишину В.А.
Чернышову С.А.
Ваксману М.А.
Радину Ю.В.
Орловскому Ю.В.
Захарову А.С.
Дьякову И.Г.
Чернышову В.В.

Полномочным представителям
в ТК 209

Информационное письмо.

Уважаемые коллеги!

Федеральное  агентство  по  техническому  регулированию  и  метрологии  своими  приказами
утвердило разработанные по Программе национальной стандартизации следующие национальные
стандарты:

- ГОСТ Р 55969-2014 «Лифты. Ввод в эксплуатацию. Общие требования».
Дата введения в действие 1 сентября 2014 года.
Приказ от 06 марта 2014 г. № 98-ст.
Введен впервые,

- ГОСТ Р 55964-2014 «Лифты. Общие требования безопасности при эксплуатации».
Дата введения в действие 1 сентября 2014 года.
Приказ от 06 марта 2014 г. № 93-ст.
Введен впервые,

- ГОСТ Р 55965-2014 «Лифты. Общие требования к модернизации находящихся в эксплуатации
лифтов».

Дата введения в действие 1 сентября 2014 года.
Приказ от 06 марта 2014 г. № 94-ст.
Введен впервые,

- ГОСТ Р 55963-2014 «Лифты. Диспетчерский контроль. Общие технические требования».

Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«РОССИЙСКОЕ ЛИФТОВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

ТЕХНИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ
ТК 209

«Лифты, эскалаторы, пассажирские конвейеры
и подъемные платформы для инвалидов»

Секретариат ТК 209: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 26, корп. 1, офис 702
Тел./факс (499) 755-22-00, доб. 12-79

E-mail:  tc209@rlolift.ru, www.rlolift.ru
Председатель ТК 209 тел.: +7-964-798-1822

Дата введения в действие 1 сентября 2014 года.
Приказ от 06 марта 2014 г. № 92-ст.
Введен впервые,

- ГОСТ Р 55967-2014 (ЕН 81-21:2009) «Лифты. Специальные требования безопасности при
установке новых лифтов в существующие здания».

Дата введения в действие 1 сентября 2014 года.
Приказ от 06 марта 2014 г. № 96-ст.
Введен впервые,

- ГОСТ Р 55966-2014 (CEN/TS 81-76:20011) «Лифты. Специальные требования безопасности к
лифтам, используемым для эвакуации инвалидов и других маломобильных групп населения».

Дата введения в действие 1 декабря 2014 года.
Приказ от 06 марта 2014 г. № 95-ст.
Введен впервые,

- ГОСТ Р 55968-2014 (ЕН 115-2:2010) «Эскалаторы и пассажирские конвейеры. Повышение
безопасности находящихся в эксплуатации эскалаторов и пассажирских конвейеров».

Дата введения в действие 1 декабря 2014 года.
Приказ от 06 марта 2014 г. № 97-ст.
Введен впервые.

С уважением,

Председатель ТК 209                               Л.И. Вольф-Троп